

Η ΑΓΚΥΡΑ ΑΠΕΔΕΧΘΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΡΟΤΑΣΗ

Ανταλλαγή των 3 Έλληνων με το πλήρωμα του Τουρκικού πλοίου

ΑΘΗΝΑΙ. 22 Σύμφωνα με πληροφορίες η Έλληνική Κυβέρνηση πρότεινε στην Τουρκία ανταλλαγή των τριών Έλλήνων αγγισμάτων που αιχμαλωτίστηκαν από Τουρκικούς στρατιώτες στην περιοχή του Έβρου με το πλήρωμα του Τουρκικού πλοίου που συνελήφθη από την Μιλιτιά της Μιλιτιάς.

Εξ άλλου, η Έλληνική Κυβέρνηση ζήτησε να επικυρωθεί από τα κοινοβούλια των δύο χωρών η συμφωνία του 1975 για την οριοθέτηση της περιοχής του Έβρου γιατί η συχνή αλλαγή της κοίτης του ποταμού δημιουργεί άμεσους κινδύνους.

Υστερα από αυτό αναμένεται ότι η συνάντηση των υπουργών Εξωτερικών κ. Ράλλης με τον Τουρκικό συνάδελφό του κ. Οκταού στην πλατεία της Ουπρυγκής συνόδου του Συμβουλίου της Εξόχωσης στο Στρασ-

βουργον θα πραγματοποιηθεί σε αμμόσφαιρα υφέσεως. Έν τώ μεταξύ την εξέλιξη της υποθέσεως της απαγωγής των τριών Έλλήνων αγγισμάτων συζητήσε ο Γεν. Γραμματέας του υπουργείου Εξωτερικών κ. Θεοδωρόπουλος με τον πρωθυπουργό της Τουρκίας στην Αθήνα κ. Τεζέλ. Οι τρεις Έλληνες χωρικοί κατεδικάστησαν χθες σε φυλάκιση ενός μηνός ενώ οι Έξοι Τούρκοι αλλεως, κατεδικάστησαν το παρελθόν Σάββατον σε φυλάκιση 15 μηνών.

ΣΥΜΦΩΝΟΣ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑ ΤΗΣ ΕΛΜΕ Ν. ΑΧΑΪΑΣ

Τά εκπαιδευτικά θέματα των Πατρών δεν πάνε καλά

ΜΕΠΟΥΝ ΚΑΘΗΓΗΤΑΙ — ΑΠΑΡΑΔΕΚΤΟΙ ΣΥΣΤΕΓΑ ΣΕΙΣ — ΕΜΕΙΦΗ ΚΤΙΡΙΩΝ

Από τη Δευτέρα 27 Νοεμβρίου αρχίζει η διδασκαλία των τάξεων των Λυκείων της χώρας. Η κατάσταση των εκπαιδευτικών μέσων είναι άσχημη.

Η κατάσταση των εκπαιδευτικών μέσων είναι άσχημη. Η κατάσταση των εκπαιδευτικών μέσων είναι άσχημη. Η κατάσταση των εκπαιδευτικών μέσων είναι άσχημη.

Η κατάσταση των εκπαιδευτικών μέσων είναι άσχημη. Η κατάσταση των εκπαιδευτικών μέσων είναι άσχημη. Η κατάσταση των εκπαιδευτικών μέσων είναι άσχημη.

Η κατάσταση των εκπαιδευτικών μέσων είναι άσχημη. Η κατάσταση των εκπαιδευτικών μέσων είναι άσχημη. Η κατάσταση των εκπαιδευτικών μέσων είναι άσχημη.

ΕΠΙΚΑΙΡΑ

ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΡΧΗ!!

Εξ άλλου, η Έλληνική Κυβέρνηση πρότεινε στην Τουρκία ανταλλαγή των τριών Έλλήνων αγγισμάτων που αιχμαλωτίστηκαν από Τουρκικούς στρατιώτες στην περιοχή του Έβρου με το πλήρωμα του Τουρκικού πλοίου που συνελήφθη από την Μιλιτιά της Μιλιτιάς.

Εξ άλλου, η Έλληνική Κυβέρνηση πρότεινε στην Τουρκία ανταλλαγή των τριών Έλλήνων αγγισμάτων που αιχμαλωτίστηκαν από Τουρκικούς στρατιώτες στην περιοχή του Έβρου με το πλήρωμα του Τουρκικού πλοίου που συνελήφθη από την Μιλιτιά της Μιλιτιάς.

Εξ άλλου, η Έλληνική Κυβέρνηση πρότεινε στην Τουρκία ανταλλαγή των τριών Έλλήνων αγγισμάτων που αιχμαλωτίστηκαν από Τουρκικούς στρατιώτες στην περιοχή του Έβρου με το πλήρωμα του Τουρκικού πλοίου που συνελήφθη από την Μιλιτιά της Μιλιτιάς.

Εξ άλλου, η Έλληνική Κυβέρνηση πρότεινε στην Τουρκία ανταλλαγή των τριών Έλλήνων αγγισμάτων που αιχμαλωτίστηκαν από Τουρκικούς στρατιώτες στην περιοχή του Έβρου με το πλήρωμα του Τουρκικού πλοίου που συνελήφθη από την Μιλιτιά της Μιλιτιάς.

ΤΟ ΠΙ ΚΑΙ ΦΙΛΙ

Εξ άλλου, η Έλληνική Κυβέρνηση πρότεινε στην Τουρκία ανταλλαγή των τριών Έλλήνων αγγισμάτων που αιχμαλωτίστηκαν από Τουρκικούς στρατιώτες στην περιοχή του Έβρου με το πλήρωμα του Τουρκικού πλοίου που συνελήφθη από την Μιλιτιά της Μιλιτιάς.

Εξ άλλου, η Έλληνική Κυβέρνηση πρότεινε στην Τουρκία ανταλλαγή των τριών Έλλήνων αγγισμάτων που αιχμαλωτίστηκαν από Τουρκικούς στρατιώτες στην περιοχή του Έβρου με το πλήρωμα του Τουρκικού πλοίου που συνελήφθη από την Μιλιτιά της Μιλιτιάς.

Εξ άλλου, η Έλληνική Κυβέρνηση πρότεινε στην Τουρκία ανταλλαγή των τριών Έλλήνων αγγισμάτων που αιχμαλωτίστηκαν από Τουρκικούς στρατιώτες στην περιοχή του Έβρου με το πλήρωμα του Τουρκικού πλοίου που συνελήφθη από την Μιλιτιά της Μιλιτιάς.

Εξ άλλου, η Έλληνική Κυβέρνηση πρότεινε στην Τουρκία ανταλλαγή των τριών Έλλήνων αγγισμάτων που αιχμαλωτίστηκαν από Τουρκικούς στρατιώτες στην περιοχή του Έβρου με το πλήρωμα του Τουρκικού πλοίου που συνελήφθη από την Μιλιτιά της Μιλιτιάς.

ΚΑΤΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 1979

Θά σύζηθῃ κατὰ 500ο ἢ ἐνίσχυση τῶν Δήμων

ΑΘΗΝΑΙ. 22 (ΑΠΕ) Όπως έγινε γνωστό από το υπουργείο Εξωτερικών, κατά το 1979 με την κατάθεση του νέου προϋπολογισμού του Κράτους, θα εξετασθεί σοβαρά οικονομική ενίσχυση των οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως.

Κατά τις ίδιες πληροφορίες η οικονομική αυτή ενίσχυση θα είναι για το 1979 50% περίπου μεγαλύτερη από εκείνη που δόθηκε κατά το τρέχον έτος 1978. Ητοι, από 3 δισ. εκατ. δρχ. θα φθάσει τα 4,5 δισ. εκατ. περίπου.

Παράλληλα από τον προϋπολογισμό των δημοσίων επενδύσεων κατά το 1979 θα δίδονται οικονομική ενίσχυση στον ίδιο περίπου ποσοστό στους δήμους και κοινότητες για την εκτέλεση έργων κοινής ωφέλειας.

Το ποσό αυτό της οικονομικής ενίσχυσης από τον λογαριασμό δημοσίων επενδύσεων, θα διατεθεί από το υπουργείο Συντονισμού και θα καταμεριστεί στις Νομαρχίες για να δοθεί στις δήμους και τις κοινότητες για το 1979 θα φθάσει δε τα 5,5 δισ. εκατ. δρχ. έναντι 3,5 δισ. εκατ. δρχ. που δόθηκαν κατά το τρέχον έτος 1978.

Παράλληλα έγιναν γνωστά από το υπουργείο Εξωτερικών και ταξιδεύει Προεδρικό Διάταγμα, ΣΥΝΕΧΕΙΑ στην 7η σελίδα



Κορίνθου 200
ΤΗΛ. 276.582 - 1017.1

"Έντονη διαμαρτυρία γονέων και μαθητών

ΑΝΑΣΤΑΤΩΣΗ ΣΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΤΟΥ ΒΟΥΔ

Το θέμα των κρουσμάτων και η καθαριότητα

Αναστάτωση εκυρίαρχη και χθες μεταξύ των μαθητών, των γονέων και των καθηγητών με την επισήμανση κρουσμάτων μη υγιεινότητας εις ένα ή δύο μαθητές στο κεντρικό συγκρότημα των σχολείων Βούδας, όπου στεγάζονται 5 Γυμνάσια — Λύκεια και ένα Δημοτικό.

Από τον προσωπικό έλεγχο του κ. Νομάρχη, διεπιστώθηκε η κατάσταση, εν μέσω της οποίας φοιτούν οι μαθητές από πλευράς στεγασμού και καθαριότητας, ιδίως εις τόν χώρο των αποδυτηρίων.

Όσον αφορά το θέμα της «ακαθαρσίας» δηλαδή της καθαριότητας από τους άρμόδιους ότι δεν υπάρχει κανένας κίνδυνος, ότι η ασθένεια δεν είναι μεταδοτική και ότι δεν οφείλεται εις τας συνθήκες που επικρατούν στο γυμνάσιο από πλευράς καθαριότητας.

Η ένταση κορυφώθηκε χθες ύστερα από την άσχημη μαθητική και μαθητρίων «αποχή» την ταυτόχρονη συγκέντρωση των γονέων έξω από το διδακτήριο και την άγριαντα των καθηγητικών προσώπων.

Εν τώ μεταξύ χθες το μεσημέρι έξω από το σχολείο του Βούδα συγκεντρώθηκαν εκατοντάδες άγονοι γονείς και μαθητές.

Στην αρχή πήρε το λόγο ο Έπικροτης σχολικής ύγιεινης κ. Καραπάνος ο οποίος προσέβαλλε να πείσει τους παρευρισκόμενους ότι δεν υπάρχει λόγος να ανησυχούν, αλλά διεκδικεί ύστερα από τις φωνές των μαθητών και τις κραυγές αγωνίας των γονέων των.

Διηκολογήθηκε μεγάλη αναστάτωση μεταξύ όλων, και οι γονείς έζησαν εύθιγες για την όλη κατάσταση.

Αμέσως μετά αποφασίστηκε από μια έκτακτη επιτροπή των γονέων να μη γίνει μαθητική, ενώ οι καθηγητές συγχρόνως καλούσαν τα παιδιά να προσέλθουν στις τάξεις των όπου ήλπιζαν πεί εκτελώντας προφάση της διαταγής της υπηρεσίας των.

Τελικός οι μαθητές δεν πήγαν στις αίθουσες και σιγά — γα διεκδικούν, σημειώθηκε ότι οι μαθητές είχαν προφέρει αποχή από τα μαθήματα προχθές και χθές.

Κατόπιν έγινε συγκέντρωση των γονέων — κλημένων που αποφάσισε να μην αφήσουν τα παιδιά των να έλθουν στο σχολείο για δύο μέρες και ζήτησαν τον άμεσο καθαρισμό και την απολύμανση όλων των κτιρίων καθώς τέλος και τη μεταστέγαση μαθητών σε άλλο χώρο. Απερσιόσαν επίσης να επισκεφθούν τον κ. Νομάρχη και να επισκεφθούν τον κ. Νομάρχη του διδακτηρίου.

Παράλληλα, επιχειρηματοποιήθηκε παραλαβή διαμαρτυρίας των μαθητών του Γ' Γυμνασίου Αργεονίου (Λυκείου και Γυμνασίου) από τα σχολεία μέχρι της πλατείας Γεωργίου, όπου συγκεντρώθηκε επιτροπή εκ μαθητών ή οποία επισκέφθηκε τον Νομάρχη κ. Ν. Χανών και τον Δήμαρχο κ. Θ. Αννινόν από τους οποίους εξήχθη η επόμενη για να τεθεί θέμα στην όλη δραματική κατάσταση στα εν λόγω σχολεία να έγκριση σοβαρούς κινδύνους για την όλη κατάσταση της υγείας.

Το διδακτήριο επισκέφθηκε ο Νομάρχης κ. Ν. Χανών συνοδευόμενος από τον προϊστάμενο Υγιεινής κ. Άλκα. Καλογερόπουλον, τον Επιστάτη Υγιεινής κ. Καραπάνο, τον Επιστάτη Μ.Ε. κ. Ρεφέν και άλλους υπαλλήλους παραγόντες.

Κατόπιν έγινε συγκέντρωση των γονέων — κλημένων που αποφάσισε να μην αφήσουν τα παιδιά των να έλθουν στο σχολείο για δύο μέρες και ζήτησαν τον άμεσο καθαρισμό και την απολύμανση όλων των κτιρίων καθώς τέλος και τη μεταστέγαση μαθητών σε άλλο χώρο. Απερσιόσαν επίσης να επισκεφθούν τον κ. Νομάρχη και να επισκεφθούν τον κ. Νομάρχη του διδακτηρίου.

Παράλληλα, επιχειρηματοποιήθηκε παραλαβή διαμαρτυρίας των μαθητών του Γ' Γυμνασίου Αργεονίου (Λυκείου και Γυμνασίου) από τα σχολεία μέχρι της πλατείας Γεωργίου, όπου συγκεντρώθηκε επιτροπή εκ μαθητών ή οποία επισκέφθηκε τον Νομάρχη κ. Ν. Χανών και τον Δήμαρχο κ. Θ. Αννινόν από τους οποίους εξήχθη η επόμενη για να τεθεί θέμα στην όλη δραματική κατάσταση στα εν λόγω σχολεία να έγκριση σοβαρούς κινδύνους για την όλη κατάσταση της υγείας.

Το διδακτήριο επισκέφθηκε ο Νομάρχης κ. Ν. Χανών συνοδευόμενος από τον προϊστάμενο Υγιεινής κ. Άλκα. Καλογερόπουλον, τον Επιστάτη Υγιεινής κ. Καραπάνο, τον Επιστάτη Μ.Ε. κ. Ρεφέν και άλλους υπαλλήλους παραγόντες.

Κατόπιν έγινε συγκέντρωση των γονέων — κλημένων που αποφάσισε να μην αφήσουν τα παιδιά των να έλθουν στο σχολείο για δύο μέρες και ζήτησαν τον άμεσο καθαρισμό και την απολύμανση όλων των κτιρίων καθώς τέλος και τη μεταστέγαση μαθητών σε άλλο χώρο. Απερσιόσαν επίσης να επισκεφθούν τον κ. Νομάρχη και να επισκεφθούν τον κ. Νομάρχη του διδακτηρίου.

Παράλληλα, επιχειρηματοποιήθηκε παραλαβή διαμαρτυρίας των μαθητών του Γ' Γυμνασίου Αργεονίου (Λυκείου και Γυμνασίου) από τα σχολεία μέχρι της πλατείας Γεωργίου, όπου συγκεντρώθηκε επιτροπή εκ μαθητών ή οποία επισκέφθηκε τον Νομάρχη κ. Ν. Χανών και τον Δήμαρχο κ. Θ. Αννινόν από τους οποίους εξήχθη η επόμενη για να τεθεί θέμα στην όλη δραματική κατάσταση στα εν λόγω σχολεία να έγκριση σοβαρούς κινδύνους για την όλη κατάσταση της υγείας.

Το διδακτήριο επισκέφθηκε ο Νομάρχης κ. Ν. Χανών συνοδευόμενος από τον προϊστάμενο Υγιεινής κ. Άλκα. Καλογερόπουλον, τον Επιστάτη Υγιεινής κ. Καραπάνο, τον Επιστάτη Μ.Ε. κ. Ρεφέν και άλλους υπαλλήλους παραγόντες.

Κατόπιν έγινε συγκέντρωση των γονέων — κλημένων που αποφάσισε να μην αφήσουν τα παιδιά των να έλθουν στο σχολείο για δύο μέρες και ζήτησαν τον άμεσο καθαρισμό και την απολύμανση όλων των κτιρίων καθώς τέλος και τη μεταστέγαση μαθητών σε άλλο χώρο. Απερσιόσαν επίσης να επισκεφθούν τον κ. Νομάρχη και να επισκεφθούν τον κ. Νομάρχη του διδακτηρίου.

Παράλληλα, επιχειρηματοποιήθηκε παραλαβή διαμαρτυρίας των μαθητών του Γ' Γυμνασίου Αργεονίου (Λυκείου και Γυμνασίου) από τα σχολεία μέχρι της πλατείας Γεωργίου, όπου συγκεντρώθηκε επιτροπή εκ μαθητών ή οποία επισκέφθηκε τον Νομάρχη κ. Ν. Χανών και τον Δήμαρχο κ. Θ. Αννινόν από τους οποίους εξήχθη η επόμενη για να τεθεί θέμα στην όλη δραματική κατάσταση στα εν λόγω σχολεία να έγκριση σοβαρούς κινδύνους για την όλη κατάσταση της υγείας.

Το διδακτήριο επισκέφθηκε ο Νομάρχης κ. Ν. Χανών συνοδευόμενος από τον προϊστάμενο Υγιεινής κ. Άλκα. Καλογερόπουλον, τον Επιστάτη Υγιεινής κ. Καραπάνο, τον Επιστάτη Μ.Ε. κ. Ρεφέν και άλλους υπαλλήλους παραγόντες.

Κατόπιν έγινε συγκέντρωση των γονέων — κλημένων που αποφάσισε να μην αφήσουν τα παιδιά των να έλθουν στο σχολείο για δύο μέρες και ζήτησαν τον άμεσο καθαρισμό και την απολύμανση όλων των κτιρίων καθώς τέλος και τη μεταστέγαση μαθητών σε άλλο χώρο. Απερσιόσαν επίσης να επισκεφθούν τον κ. Νομάρχη και να επισκεφθούν τον κ. Νομάρχη του διδακτηρίου.

Παράλληλα, επιχειρηματοποιήθηκε παραλαβή διαμαρτυρίας των μαθητών του Γ' Γυμνασίου Αργεονίου (Λυκείου και Γυμνασίου) από τα σχολεία μέχρι της πλατείας Γεωργίου, όπου συγκεντρώθηκε επιτροπή εκ μαθητών ή οποία επισκέφθηκε τον Νομάρχη κ. Ν. Χανών και τον Δήμαρχο κ. Θ. Αννινόν από τους οποίους εξήχθη η επόμενη για να τεθεί θέμα στην όλη δραματική κατάσταση στα εν λόγω σχολεία να έγκριση σοβαρούς κινδύνους για την όλη κατάσταση της υγείας.

Το διδακτήριο επισκέφθηκε ο Νομάρχης κ. Ν. Χανών συνοδευόμενος από τον προϊστάμενο Υγιεινής κ. Άλκα. Καλογερόπουλον, τον Επιστάτη Υγιεινής κ. Καραπάνο, τον Επιστάτη Μ.Ε. κ. Ρεφέν και άλλους υπαλλήλους παραγόντες.

ΕΝΩ Η ΑΠΕΡΓΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟ ΣΩΠΙΚΟΥ ΣΥΝΕΧΙΖΕΤΑΙ

Τελεί ακόμη υπό μελέτην τό πρόβλημα της 'Αριαντίτ

Από το Γραφείο του Υφυπουργού Κοιν. Υπηρεσιών κ. Γερ. Αποστολάτου ανακοινώθηκε ότι:

Αποστολάτου ανακοινώθηκε ότι:

Αποστολάτου ανακοινώθηκε ότι:

Αποστολάτου ανακοινώθηκε ότι:

Αποστολάτου ανακοινώθηκε ότι:

Αποστολάτου ανακοινώθηκε ότι:

Αποστολάτου ανακοινώθηκε ότι:

Αποστολάτου ανακοινώθηκε ότι:

ΓΡΑΦΕΙΟ Ο ΣΤΑΥΡΟΣ ΙΝΤΕΓΙΑΝΝΗΣ

ΕΞ ΟΙΚΕΙΩΝ ΤΑ ΒΕΛΗ!

και η Μίτρα ώστε αλώδητο να φαίνεται στην ληϊκότητα την απειλή και όταν αειρκών τις κατηγορίες και όταν έρχων τις μεγαλόδοξες επιθέσεις.

ρωπίδες; Για ν' αντιπαρέλθουν για να μην δουν και φοβούνται...

Και το παράδειγμα θα μερωτήσετε; Δεν είναι μία μορφή κρίσεως απ' όπου ξεκινάει η μίση;

Και το παράδειγμα θα μερωτήσετε; Δεν είναι μία μορφή κρίσεως απ' όπου ξεκινάει η μίση;

Και το παράδειγμα θα μερωτήσετε; Δεν είναι μία μορφή κρίσεως απ' όπου ξεκινάει η μίση;

Και το παράδειγμα θα μερωτήσετε; Δεν είναι μία μορφή κρίσεως απ' όπου ξεκινάει η μίση;

Και το παράδειγμα θα μερωτήσετε; Δεν είναι μία μορφή κρίσεως απ' όπου ξεκινάει η μίση;

ΔΟΡΑ
ΧΑΡΑ ΤΣΙΑΚΟΤΗ
ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 53
ΤΗΛ. 222-621-ΠΑΤΡΑΙ